
NORMA SALGADO 7711946606
1.65 kW 22 de Abril de 2024

1E 006220900396

421 kW/h $ 574

3 451 kW/h $54

90.52 % BIMESTRE $ 520

$3,445.62 MXN $326.58 MXN $3,119.04 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.1 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.2 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2024 7 de Mayo de 2024

20240001

NORMA SALGADO  
7711946606

sistemasfotovoltaico@svaldiegmail.com

3 Canadian Solar PV Module 550W

1650 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 37,872.88

TOTAL (MXN) $ 37,872.88



1 $ 3,445.62 $ 326.58 $ 0.00 $ 3,119.04 $ 3,119.04 $ -34,753.84

2 $ 3,548.99 $ 336.38 $ 0.00 $ 3,212.61 $ 3,212.61 $ -31,541.23

3 $ 3,655.46 $ 346.47 $ 0.00 $ 3,308.99 $ 3,308.99 $ -28,232.24

4 $ 3,765.12 $ 356.86 $ 0.00 $ 3,408.26 $ 3,408.26 $ -24,823.98

5 $ 3,878.08 $ 367.57 $ 0.00 $ 3,510.51 $ 3,510.51 $ -21,313.48

6 $ 3,994.42 $ 378.60 $ 0.00 $ 3,615.82 $ 3,615.82 $ -17,697.65

7 $ 4,114.25 $ 389.95 $ 0.00 $ 3,724.30 $ 3,724.30 $ -13,973.36

8 $ 4,237.68 $ 401.65 $ 0.00 $ 3,836.03 $ 3,836.03 $ -10,137.33

9 $ 4,364.81 $ 413.70 $ 0.00 $ 3,951.11 $ 3,951.11 $ -6,186.22

10 $ 4,495.75 $ 426.11 $ 0.00 $ 4,069.64 $ 4,069.64 $ -2,116.58

11 $ 4,630.63 $ 438.90 $ 0.00 $ 4,191.73 $ 4,191.73 $ 2,075.14

12 $ 4,769.54 $ 452.06 $ 0.00 $ 4,317.48 $ 4,317.48 $ 6,392.63

13 $ 4,912.63 $ 465.62 $ 0.00 $ 4,447.01 $ 4,447.01 $ 10,839.63

14 $ 5,060.01 $ 479.59 $ 0.00 $ 4,580.42 $ 4,580.42 $ 15,420.05

15 $ 5,211.81 $ 493.98 $ 0.00 $ 4,717.83 $ 4,717.83 $ 20,137.87

16 $ 5,368.16 $ 508.80 $ 0.00 $ 4,859.36 $ 4,859.36 $ 24,997.24

17 $ 5,529.21 $ 524.07 $ 0.00 $ 5,005.14 $ 5,005.14 $ 30,002.38

18 $ 5,695.08 $ 539.79 $ 0.00 $ 5,155.30 $ 5,155.30 $ 35,157.68

19 $ 5,865.94 $ 555.98 $ 0.00 $ 5,309.96 $ 5,309.96 $ 40,467.64

20 $ 6,041.92 $ 572.66 $ 0.00 $ 5,469.26 $ 5,469.26 $ 45,936.89

21 $ 6,223.17 $ 589.84 $ 0.00 $ 5,633.33 $ 5,633.33 $ 51,570.22

22 $ 6,409.87 $ 607.54 $ 0.00 $ 5,802.33 $ 5,802.33 $ 57,372.56

23 $ 6,602.16 $ 625.76 $ 0.00 $ 5,976.40 $ 5,976.40 $ 63,348.96

24 $ 6,800.23 $ 644.53 $ 0.00 $ 6,155.70 $ 6,155.70 $ 69,504.66

25 $ 7,004.24 $ 663.87 $ 0.00 $ 6,340.37 $ 6,340.37 $ 75,845.02


